
                                  REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                        KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT 

   SEKRETARIATI 

RENDI I DITËS 

Mbledhja e Këshillit Kombëtar të Territorit 

E Mërkurë, datë 20.11.2024, ora 1300 – 1500 

 

 

1. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion dhe ndërtim i objekteve të komisariatit 

të policisë Krujë”, Bashkia Krujë, me subjekt zhvillues Drejtorinë e Përgjithshme të 

Policisë. 

2. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtesa e re e Policisë Kufitare dhe Migracionit”, me 

vendndodhje në Rrugën: “Rexhep Preza”, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues 

Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit. 

3. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i një ndërtese të re për qendrën Backup - Scada 

Dcc-B”, me vendndodhje në Bashkinë Vlorë, me subjekt zhvillues Operatorin e Sistemit 

të Shpërndarjes (OSSH) sh.a. 

4. Leje Zhvillimi për objektin: “Klaster i administratës publike”, me vendndodhje në 

Njësinë Administrative TR/167 si dhe “Godinë polifunksionale me 2 korpuse”, me 

vendndodhje në Bulevardin “Zhan d'ark”, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues 

Korporata e Investimeve Shqiptare. 

5. Leje Zhvillimi për objektin: “Godina e Kadastrës Shtetërore dhe Lift Tower”, Loti 2, 

me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues Korporatën e Investimeve 

Shqiptare. 

6. Leje Zhvillimi për objektin: “Kompleks rezidencial dhe shërbimi, 1-30 kate mbi tokë 

me 3 kate nëntokë”, me vendndodhje në Rrugën “Kastriotët”, Bashkia Tiranë, me 

subjekt zhvillues shoqërinë “Pajtoni” sh.p.k. 

7. Leje Ndërtimi për objektin: “Sun Moon Star” - Strukturë shërbimi banimi dhe 

hotelerie me 1, 2, 9 dhe 44 kate mbi tokë, me 7 kate nëntokë, me vendndodhje në 

Rrugën “Asim Vokshi”, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Alpoint” sh.p.k. 

 



8. Leje Ndërtimi për objektin: “Godinë Banimi dhe Hotel 1, 11, 12, 13 dhe 14 kate me 2 

dhe 3 kate parkim nëntokë, me vendndodhje në Rrugën “Selita e Vjetër”, Bashkia 

Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “ERE Architecture & Construction” sh.p.k. 

9. Leje Ndërtimi për objektin: “Objekt banimi dhe shërbimi “5 Maji”, me vendndodhje 

në Bashkinë Tiranë”, me subjekte zhvilluese shoqëritë “Alb-Edil” sh.p.k, “Saimbei” sh.p.k 

dhe “Gend Invest” sh.p.k. 

10. Leje Zhvillimi për objektin: “Krorëz”, me vendndodhje në Bashkinë Himarë, me 

subjekt zhvillues shoqërinë “Invest Society” sh.p.k. 

11. Leje Zhvillimi për objektin: “Kompleks Rezidencial – “Tirana Villas”, me 

vendndodhje në Mjull Bathore, Bashkia Tiranë”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Lura” 

sh.p.k. 

12. Leje Zhvillimi për objektin: “Pine Residences”, Zhvillim kompleks me funksion 

rezidencial dhe shërbime me 2 dhe 7 kate mbi tokë dhe 4 kate nëntokë, me vendndodhje 

në Bashkinë Durrës, me subjekt zhvillues shoqërinë “Rajfi” sh.p.k. 

13. Leje Ndërtimi për objektin: “Hoteleri dhe apartamente nga 5 kate deri ne 25 kate mbi 

tokë me 2 kate nëntokë”, me vendndodhje në Shengjin, Bashkia Lezhë, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “Belhaus” sh.p.k. 

14. Leje Ndërtimi për objektin: “Godinë shërbimi dhe banimi me 20 kate mbi tokë dhe 3 

kate nëntokë”, me vendodhje në Rrugën “Musa Agolli”, Bashkia Tiranë, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “Marko 2” sh.p.k. 

15. Leje Ndërtimi për objektin: “Godinë multifunksionale, shërbim, hoteleri, banim 44 

dhe 55 kate mbitokë dhe 5 kate nëntokë”, me vendndodhje në Rrugën “Dritan Hoxha”, 

Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Nova Construction Group” sh.p.k. 

16. Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks rezidencial dhe shërbime tregtare me 23, 25 

dhe 27 kate mbi tokë dhe 3 kate nëntokë”, me vendndodhje Sheshi Shqiponja, Bashkia 

Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Hein – Invest” sh.p.k. 

17. Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks banimi dhe shërbimesh 3, 4, 5 dhe 7 kate mbi 

tokë me 1 dhe 2 kate parkim nëntokë”, me vendndodhje në Rrugë “Peti”, Bashkia 

Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Alton” sh.p.k. 

18. Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks rezidencial banimi 1, 2, 3 dhe 4 kate mbi tokë 

me 1 dhe 2 kate nëntokë”, me vendndodhje pranë liqenit të Farkës, Bashkia Tiranë, 

me subjekt zhvillues shoqërinë “Blue Pond Development” sh.p.k. 

19. Leje Ndërtimi për objektin: “Valona Hills”- Godinë banimi dhe shërbimi 1-17 kate 

mbi tokë me 2 kate nëntokë, me vendndodhje Bashkia Vlorë, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Joti & s.t” sh.p.k. 



 

20. Leje Zhvillimi për objektin: “Kompleks turistik me shtëpi pushimesh, shërbime dhe 

hotel”, me vendndodhje në Zvërnec, Bashkia Vlorë, me subjekt zhvillues shoqërinë 

“Green Investment” sh.p.k. 

21. Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks rezidencial dhe turistik “Jala Retreat” me vila 

1 dhe 2 kat, me 1 kat pjesërisht nëntokë, pishina dhe mur rrethues, me vendndodhje 

në Jalë, Bashkia Himarë, me subjekt zhvillues me Z. Admir Dida dhe shoqërinë “Dion-

Al” sh.p.k. 

22. Leje Ndërtimi për objektin: “Resort turistik dhe rezidencial “Sun Palasë” me objekte 

hotelerie 1-9 kate mbi tokë dhe 1-2 kate nëntokë dhe objekte banimi 1-4 kate mbi tokë 

dhe 1-2 kate nëntokë”, me vendndodhje në Palasë, Bashkia Himarë, me subjekte 

zhvilluese shoqëritë “Golden Key” sh.p.k dhe “Sun Palas” sh.p.k. 

23. Leje Ndërtimi për objektin: “Strata”, me vendndodhje në Bashkinë Himarë, me 

subjekt zhvillues shoqërinë “G&P” sh.p.k. 

24. Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks elitar hoteleri dhe shërbime “In The Wild”, 

me vendndodhje në Dhërmi, Bashkia Himarë”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Xheluks 

Construksion” sh.p.k. 

25. Leje Ndërtimi për objektin: “Shtesë ambiente akomoduese të hotelit ekzistues 

“E.T.E.R”, me vendndodhje në Golem, Bashkia Kavajë, me subjekt zhvillues shoqërinë 

“ETER” sh.p.k. 

26. Për miratimin e disa ndryshimeve të Lejes së Zhvillimit për objektin: “Godinë 

polifunksionale 4, 5, 11 dhe 21 kate, me 3 kate nëntokë “Book Building”, ndërmjet 

rrugës “28 nëntori” dhe rrugës “Abdi Toptani, Bashkia Tiranë”, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Techno-Alb” sh.p.k. 

27. Për miratimin e disa ndryshimeve të Lejes së Zhvillimit për objektin: “Objekt banimi 

dhe shërbime “Tirana’s Rock”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë”, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “ANA” sh.p.k. 

28. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i impiantit fotovoltaik “Sunny Side Energy”, 

me kapacitet 100 MW”, me vendndodhje në Darzez, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Sunny Side Energy” sh.p.k. 

29. Leje Ndërtimi për objektin: “Linja e transmetimit Nova Solar”, me vendndodhje në 

Bashkinë Fier, me subjekt zhvillues shoqërinë “Nova Solar System” sh.p.k. 

30. Për disa ndryshime të lejes së zhvillimit për objektin: “Stacion furnizimi automjetesh 

dhe objekte shërbimi 1-2 kate si dhe objekt shërbimi hotel 10 kate me 2 kate nëntokë”, 

me vendndodhje në Bashkinë Tiranë miratuar me Vendim Nr.22, datë 24.11.2021 të 

Keshillit Kombëtar të Territorit, me subjekt zhvillues shoqërine “Fusha” sh.p.k. 



31. Për miratimin e ndryshimit të projekit gjatë ndërtimit për objektin: “Green Coast II, 

zona G5, rezidencial-vila elitare 2 kate me çati dhe kat nëntokë”, me vendndodhje në 

Palasë, Dhërmi, Bashkia Himarë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Seaside Residence I” 

sh.p.k. 

32. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i shtesës së godinës “Poli i Drejtësisë”, në 

funksion të shkollës së magjistraturës”, me subjekt zhvillues Fondin Shqiptar të 

Zhvillimit. 

33. Leje Ndërtimi për objektin: “Qendra Nënujore Srandë”, me subjekt zhvillues Fondin 

Shqiptar të Zhvillimit. 

34. Për miratimin e proçedurës për mënyrën e përfundimit të punimeve, prishjen apo 

konfiskimin e ndërtimit, për punimet e filluara prej më shumë se 10 vjetësh dhe ende të 

papërfunduara. 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 

08.11.2024 deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe 

procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave 

për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

Me respekt, 

Adelajda ROKA 

 

S e k r e t a r   

Këshilli Kombëtar i Territorit 


